
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 건강증진과

부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 포괄건강증진 (단위:천원)

건강증진과 9,173,242 8,706,685 466,557

국 316,848 321,373 △4,525

균 145,880 145,880 0

기 1,212,680 1,179,644 33,036

도 638,250 623,840 14,410

군 6,859,584 6,435,948 423,636

건강증진 8,639,973 8,413,567 226,406

국 316,848 321,373 △4,525

균 145,880 145,880 0

기 1,212,680 1,179,644 33,036

도 638,250 623,840 14,410

군 6,326,315 6,142,830 183,485

포괄건강증진 3,482,632 3,443,310 39,322

기 276,016 275,705 311

도 54,752 54,752 0

군 3,151,864 3,112,853 39,011

지역보건사업 우수사례 발굴 역량강화 교육사업 1,836 1,410 426

기 918 705 213

군 918 705 213

201 일반운영비 1,836 1,410 426

기 918 705 213

군 918 705 213

01 사무관리비 1,836 1,410 426

○ 지역보건사업 우수사례 발굴 역량강화 교
육비 1,836 1,410 426

기 918 705 213

군 918 705 213

만성질환 사업기획 및 건강조사 FMTP 2,676 2,480 196

기 1,338 1,240 98

군 1,338 1,240 98

201 일반운영비 2,676 2,480 196

기 1,338 1,240 98

군 1,338 1,240 98

01 사무관리비 2,676 2,480 196

○ 만성질환 사업기획 및 건강조사 FMTP
2,676 2,480 196

기 1,338 1,240 98

군 1,338 1,240 98

지역사회 중심 금연지원 서비스(보조) 252,360 252,360 0

기 126,180 126,180 0

도 25,236 25,236 0

군 100,944 100,944 0

101 인건비 74,740 74,040 700

경정 1,836,000원 * 1인

경정 2,676,000원 * 1인



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 포괄건강증진 (단위:천원)

기 37,370 37,020 350

도 7,474 7,404 70

군 29,896 29,616 280

04 기간제근로자등보수 15,700 15,000 700

○ 전문인력 금연상담사 인건비
15,700 15,000 700

기 7,850 7,500 350

도 1,570 1,500 70

군 6,280 6,000 280

201 일반운영비 100,300 90,300 10,000

기 50,150 45,150 5,000

도 10,030 9,030 1,000

군 40,120 36,120 4,000

01 사무관리비 70,300 60,300 10,000

○ 금연구역 노면표시 및 LED 표지판 제작
20,000 10,000 10,000

기 10,000 5,000 5,000

도 2,000 1,000 1,000

군 8,000 4,000 4,000

307 민간이전 47,320 58,020 △10,700

기 23,660 29,010 △5,350

도 4,732 5,802 △1,070

군 18,928 23,208 △4,280

01 의료 및 회복비 47,320 58,020 △10,700

○ 금연클리닉 운영 물품 구입
47,320 58,020 △10,700

기 23,660 29,010 △5,350

도 4,732 5,802 △1,070

군 18,928 23,208 △4,280

건강증진 운영 28,160 23,160 5,000

405 자산취득비 10,000 5,000 5,000

01 자산및물품취득비 10,000 5,000 5,000

○ 조직개편에 따른 물품 구입(책상, 파티션
등) 5,000 0 5,000

도서민 건강돌봄센터 운영 (자체) 70,500 61,000 9,500

201 일반운영비 20,500 11,000 9,500

01 사무관리비 8,000 6,000 2,000

○ 도서민건강돌봄센터 프로그램 운영
2,000 0 2,000

03 행사운영비 12,500 5,000 7,500

○ 도서민건강돌봄센터 개소식 추진 7,500 0 7,500

* 행사진행 음향 등 5,500 0 5,500

* 현수막 등 물품 구입비
2,000 0 2,000

경정 3,140,000원 * 1인 * 5월

경정 20,000,000원 * 1년액

경정 47,320,000원 * 1년액

5,000,000원 * 1식

경정 500,000원 * 4회

5,500,000원 * 1식

2,000,000원 * 1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 포괄건강증진 (단위:천원)

모바일 헬스케어사업(자체) 24,200 0 24,200

101 인건비 1,800 0 1,800

02 기타직보수 1,800 0 1,800

○ 공중보건의 업무활동 장려금
1,800 0 1,800

201 일반운영비 6,200 0 6,200

01 사무관리비 6,200 0 6,200

○ 대상자모집 홍보 현수막 제작
1,200 0 1,200

○ 운영물품 구입 2,000 0 2,000

○ 6개월 성공 물품 구입
3,000 0 3,000

301 일반보전금 1,200 0 1,200

11 행사실비지원금 1,200 0 1,200

○ 등록대상자 간식비 1,200 0 1,200

307 민간이전 10,000 0 10,000

01 의료 및 회복비 10,000 0 10,000

○ 대상자용 디바이스 구입 10,000 0 10,000

* 활동량계 등 4종 구입
5,000 0 5,000

* 검사시약 등 의료소모품 구입
5,000 0 5,000

405 자산취득비 5,000 0 5,000

01 자산및물품취득비 5,000 0 5,000

○ 이동형 생화학 혈액검사장비 구입
5,000 0 5,000

모자보건 2,613,426 2,589,027 24,399

국 292,861 292,861 0

기 24,768 18,046 6,722

도 286,349 287,817 △1,468

군 2,009,448 1,990,303 19,145

난임부부 지원(보조)(전환사업) 58,400 40,800 17,600

도 25,800 30,600 △4,800

군 32,600 10,200 22,400

307 민간이전 58,400 40,800 17,600

도 25,800 30,600 △4,800

군 32,600 10,200 22,400

01 의료 및 회복비 58,400 40,800 17,600

○ 난임부부 시술비 지원
58,400 40,800 17,600

도 25,800 30,600 △4,800

군 32,600 10,200 22,400

전남 난임부부 시술비 지원 6,320 5,700 620

도 1,896 1,710 186

10,000원 * 180회

60,000원 * 20개

4,000원 * 500개 * 1회

50,000원 * 60명

200,000원 * 6회

5,000,000원 * 1식

500,000원 * 10종

5,000,000원 * 1대

경정 58,400,000원 * 1년액



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 모자보건 (단위:천원)

군 4,424 3,990 434

307 민간이전 6,320 5,700 620

도 1,896 1,710 186

군 4,424 3,990 434

01 의료 및 회복비 6,320 5,700 620

○ 전남형 난임부부 시술비 지원
6,320 5,700 620

도 1,896 1,710 186

군 4,424 3,990 434

난청조기진단 200 192 8

기 100 96 4

도 50 48 2

군 50 48 2

307 민간이전 130 122 8

기 65 61 4

도 32 30 2

군 33 31 2

01 의료 및 회복비 130 122 8

○ 신생아 난청 조기진단 검사비
130 122 8

기 65 61 4

도 32 30 2

군 33 31 2

미숙아 및 선천성이상아 의료비지원 5,800 3,692 2,108

기 2,900 1,846 1,054

도 1,450 923 527

군 1,450 923 527

307 민간이전 5,800 3,692 2,108

기 2,900 1,846 1,054

도 1,450 923 527

군 1,450 923 527

01 의료 및 회복비 5,800 3,692 2,108

○ 미숙아 및 선천성이상아 의료비
5,800 3,692 2,108

기 2,900 1,846 1,054

도 1,450 923 527

군 1,450 923 527

선천성대사이상 검사 및 환아관리 600 526 74

기 300 263 37

군 300 263 37

307 민간이전 486 412 74

기 243 206 37

군 243 206 37

01 의료 및 회복비 486 412 74

경정 790,000원 * 8인

경정 26,000원 * 5인

경정 1,160,000원 * 5인



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 모자보건 (단위:천원)

○ 선천성대사이상 및 환아관리 의료비
486 412 74

기 243 206 37

군 243 206 37

신혼(예비)부부 건강검진 지원 1,700 1,300 400

도 510 390 120

군 1,190 910 280

307 민간이전 1,700 1,300 400

도 510 390 120

군 1,190 910 280

01 의료 및 회복비 1,700 1,300 400

○ 신혼(예비)부부 건강검진 지원
1,700 1,300 400

도 510 390 120

군 1,190 910 280

청소년산모 임신출산 의료비 지원 600 1,200 △600

기 300 600 △300

도 90 180 △90

군 210 420 △210

308 자치단체등이전 600 1,200 △600

기 300 600 △300

도 90 180 △90

군 210 420 △210

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 600 1,200 △600

○ 청소년산모 의료비 지원
600 1,200 △600

기 300 600 △300

도 90 180 △90

군 210 420 △210

표준모자보건수첩 제작 309 309 0

기 0 155 △155

도 0 46 △46

군 309 108 201

308 자치단체등이전 309 309 0

기 0 155 △155

도 0 46 △46

군 309 108 201

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 309 309 0

○ 표준모자보건수첩 제작
309 309 0

기 0 155 △155

도 0 46 △46

군 309 108 201

산모 신생아 본인부담금 지원 7,600 21,470 △13,870

경정 243,000원 * 2인

경정 170,000원 * 10인

경정 600,000원 * 1인

309,000원 * 1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 모자보건 (단위:천원)

도 2,280 6,441 △4,161

군 5,320 15,029 △9,709

301 일반보전금 7,600 21,470 △13,870

도 2,280 6,441 △4,161

군 5,320 15,029 △9,709

03 사회보장적수혜금(지방재원) 7,600 21,470 △13,870

○ 산모신생아 건강관리 지원사업 본인부담
금 지원 7,600 21,470 △13,870

도 2,280 6,441 △4,161

군 5,320 15,029 △9,709

산모 신생아 도우미 바우처 지원(지역자율형 사회서비
스 투자사업)(전환사업)

35,364 29,469 5,895

도 30,413 25,444 4,969

군 4,951 4,025 926

308 자치단체등이전 35,364 29,469 5,895

도 30,413 25,444 4,969

군 4,951 4,025 926

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 35,364 29,469 5,895

○ 산모신생아 도우미 바우처 비용 위탁금
35,364 29,469 5,895

도 30,413 25,444 4,969

군 4,951 4,025 926

임신 사전건강관리 지원사업 12,164 0 12,164

기 6,082 0 6,082

도 1,825 0 1,825

군 4,257 0 4,257

307 민간이전 12,164 0 12,164

기 6,082 0 6,082

도 1,825 0 1,825

군 4,257 0 4,257

01 의료 및 회복비 12,164 0 12,164

○ 임신 사전건강관리 지원사업
12,164 0 12,164

기 6,082 0 6,082

도 1,825 0 1,825

군 4,257 0 4,257

건강증진사업 53,820 34,820 19,000

도 680 990 △310

군 53,140 33,830 19,310

건강실천 24,000 4,000 20,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

12 민간인위탁교육비 20,000 0 20,000

○ 맨발걷기(어씽) 추진 위탁교육비
20,000 0 20,000

경정 190,000원 * 40명

경정 35,364,000원 * 1년액

146,550원 * 83명

20,000,000원 * 1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 건강증진사업 (단위:천원)

고혈압 당뇨병 합병증 관리 2,300 3,300 △1,000

도 680 990 △310

군 1,620 2,310 △690

307 민간이전 2,300 3,300 △1,000

도 680 990 △310

군 1,620 2,310 △690

01 의료 및 회복비 2,300 3,300 △1,000

○ 고혈압 당뇨병 합병증 검사비 지원
2,300 3,300 △1,000

도 680 990 △310

군 1,620 2,310 △690

건강검진 169,375 124,071 45,304

기 83,377 60,725 22,652

도 24,545 17,750 6,795

군 61,453 45,596 15,857

암조기검진사업 146,770 101,466 45,304

기 73,385 50,733 22,652

도 22,015 15,220 6,795

군 51,370 35,513 15,857

403 자치단체등자본이전 141,770 96,466 45,304

기 70,885 48,233 22,652

도 21,265 14,470 6,795

군 49,620 33,763 15,857

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 141,770 96,466 45,304

○ 암 조기검진 공단 예탁금
141,770 96,466 45,304

기 70,885 48,233 22,652

도 21,265 14,470 6,795

군 49,620 33,763 15,857

지역사회 방문보건사업 운영 514,877 504,830 10,047

균 145,880 145,880 0

기 33,896 33,896 0

도 30,543 31,129 △586

군 304,558 293,925 10,633

의료취약계층 방문보건사업 4,557 6,510 △1,953

도 1,367 1,953 △586

군 3,190 4,557 △1,367

307 민간이전 4,557 6,510 △1,953

도 1,367 1,953 △586

군 3,190 4,557 △1,367

01 의료 및 회복비 4,557 6,510 △1,953

○ 방문건강관리 운영 위생용품 기저귀 구입
4,557 6,510 △1,953

도 1,367 1,953 △586

경정 2,300,000원 * 1년액

경정 141,770,000원 * 1식

경정 4,557원 * 20팩 * 50인



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 지역사회 방문보건사업 운영 (단위:천원)

군 3,190 4,557 △1,367

방문건강관리사업(자체) 99,200 87,200 12,000

101 인건비 63,200 51,200 12,000

04 기간제근로자등보수 19,200 7,200 12,000

○ AI.IOT 어르신건강관리 전문인력 급여
12,000 0 12,000

희귀질환 및 암환자 관리 163,462 143,980 19,482

기 9,500 9,500 0

도 84,173 71,510 12,663

군 69,789 62,970 6,819

암환자 의료비 지원사업(전환사업) 114,600 95,118 19,482

도 74,490 61,827 12,663

군 40,110 33,291 6,819

301 일반보전금 114,600 95,118 19,482

도 74,490 61,827 12,663

군 40,110 33,291 6,819

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 114,600 95,118 19,482

○ 암환자 의료비 지원
114,600 95,118 19,482

도 74,490 61,827 12,663

군 40,110 33,291 6,819

치매정신사업 운영 1,589,625 1,520,773 68,852

국 23,987 28,512 △4,525

기 785,123 781,772 3,351

도 152,997 155,681 △2,684

군 627,518 554,808 72,710

치매안심센터 운영(자체) 91,000 55,000 36,000

201 일반운영비 11,000 5,000 6,000

03 행사운영비 6,000 0 6,000

○ 치매실종 배회 어르신 모의훈련 행사
6,000 0 6,000

307 민간이전 80,000 50,000 30,000

01 의료 및 회복비 80,000 50,000 30,000

○ 치매환자 조호물품 구입
30,000 0 30,000

치매치료관리비 지원(전환사업) 165,493 123,980 41,513

도 75,070 80,587 △5,517

군 90,423 43,393 47,030

403 자치단체등자본이전 165,493 123,980 41,513

도 75,070 80,587 △5,517

군 90,423 43,393 47,030

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 165,493 123,980 41,513

○ 치매치료관리비 지원
115,493 123,980 △8,487

2,000,000원 * 2명 * 3개월

경정 114,600,000원 * 1년액

6,000,000원 * 1식

50,000원 * 75명 * 8회

경정115,493,000원 * 1년액



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 치매정신사업 운영 (단위:천원)

도 75,070 80,587 △5,517

군 40,423 43,393 △2,970

○ 치매치료관리비 지원(자체추가분)
50,000 0 50,000

중증치매노인 공공후견사업 1,220 1,850 △630

기 976 1,480 △504

군 244 370 △126

201 일반운영비 420 1,050 △630

기 336 840 △504

군 84 210 △126

01 사무관리비 420 1,050 △630

○ 공공후견사업 운영
420 1,050 △630

기 336 840 △504

군 84 210 △126

치매안심센터 운영비 지원 12,720 0 12,720

도 3,816 0 3,816

군 8,904 0 8,904

201 일반운영비 10,000 0 10,000

도 3,000 0 3,000

군 7,000 0 7,000

02 공공운영비 10,000 0 10,000

○ 치매안심센터 이동 서비스 지원
10,000 0 10,000

도 3,000 0 3,000

군 7,000 0 7,000

301 일반보전금 2,720 0 2,720

도 816 0 816

군 1,904 0 1,904

11 행사실비지원금 2,720 0 2,720

○ 치매환자 및 가족 안심캠프 참가비
2,720 0 2,720

도 816 0 816

군 1,904 0 1,904

정신건강복지센터 운영(자체) 28,500 45,300 △16,800

201 일반운영비 10,000 0 10,000

03 행사운영비 10,000 0 10,000

○ 정신건강복지센터 행사운영 물품구입
10,000 0 10,000

304 연금부담금등 13,500 45,300 △31,800

02 국민건강보험금 3,600 10,800 △7,200

○ 정신건강복지센터 전문인력 건강보험료
부담 3,600 10,800 △7,200

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 9,900 34,500 △24,600

50,000,000원 * 1식

경정420,000원 * 1년액

10,000,000원 * 1년액

340,000원 * 8일

10,000,000원 * 1식

경정 120,000원 * 6명 * 5월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 치매정신사업 운영 (단위:천원)

○ 정신건강복지센터 전문인력 연금보험료
부담 3,600 11,400 △7,800

○ 정신건강복지센터 전문인력 퇴직금
6,300 23,100 △16,800

405 자산취득비 5,000 0 5,000

01 자산및물품취득비 5,000 0 5,000

○ 정신건강복지센터 운영물품구입(노트북,
정신건강카페운영물품, 사무용 집기 등)

5,000 0 5,000

통합정신건강증진사업 107,772 64,000 43,772

기 53,886 32,000 21,886

도 16,166 9,600 6,566

군 37,720 22,400 15,320

201 일반운영비 77,880 36,880 41,000

기 38,940 18,440 20,500

도 11,682 5,532 6,150

군 27,258 12,908 14,350

02 공공운영비 9,240 3,240 6,000

○ 정신건강복지센터 통합 홈페이지 운영 유
지보수 6,000 2,000 4,000

기 3,000 1,000 2,000

도 900 300 600

군 2,100 700 1,400

○ 정신건강복지센터 모바일 사용료
3,240 1,240 2,000

기 1,620 620 1,000

도 486 186 300

군 1,134 434 700

03 행사운영비 63,800 28,800 35,000

○ 생애주기별 마음건강 프로그램 운영
38,000 3,000 35,000

기 19,000 1,500 17,500

도 5,700 450 5,250

군 13,300 1,050 12,250

301 일반보전금 15,892 13,120 2,772

기 7,946 6,560 1,386

도 2,384 1,968 416

군 5,562 4,592 970

11 행사실비지원금 3,892 1,120 2,772

○ 생애주기별 마음건강 프로그램 참석자 실
비보상 3,132 360 2,772

기 1,566 180 1,386

도 470 54 416

군 1,096 126 970

아동청소년 정신건강증진사업 20,000 58,000 △38,000

경정 144,000원 * 5명 * 5월

경정 252,000원 * 5명 * 5월

5,000,000원 * 1식

경정 6,000,000원 * 1년액

경정 3,240,000원 * 1년액

경정 38,000,000원 * 1년액

경정 3,132,000원 * 1년액



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 치매정신사업 운영 (단위:천원)

기 10,000 29,000 △19,000

도 3,000 8,700 △5,700

군 7,000 20,300 △13,300

201 일반운영비 15,640 47,300 △31,660

기 7,820 23,650 △15,830

도 2,346 7,095 △4,749

군 5,474 16,555 △11,081

01 사무관리비 600 7,100 △6,500

○ 아동청소년사업 현수막 제작
480 4,000 △3,520

기 240 2,000 △1,760

도 72 600 △528

군 168 1,400 △1,232

○ 아동청소년 행동평가척도 검사지 구입
120 3,100 △2,980

기 60 1,550 △1,490

도 18 465 △447

군 42 1,085 △1,043

03 행사운영비 15,040 40,200 △25,160

○ 아동청소년 등 정신건강 증진 프로그램 운
영 1,840 27,000 △25,160

기 920 13,500 △12,580

도 276 4,050 △3,774

군 644 9,450 △8,806

301 일반보전금 360 2,700 △2,340

기 180 1,350 △1,170

도 54 405 △351

군 126 945 △819

11 행사실비지원금 360 2,700 △2,340

○ 아동청소년 등 정신건강 증진 프로그램 참
석자 실비 보상 360 2,700 △2,340

기 180 1,350 △1,170

도 54 405 △351

군 126 945 △819

307 민간이전 4,000 8,000 △4,000

기 2,000 4,000 △2,000

도 600 1,200 △600

군 1,400 2,800 △1,400

01 의료 및 회복비 4,000 8,000 △4,000

○ 청소년 검사 및 치료비 지원
4,000 8,000 △4,000

기 2,000 4,000 △2,000

도 600 1,200 △600

군 1,400 2,800 △1,400

경정 80,000원 * 6개

경정 3,000원 * 40부

경정 1,840,000원 * 1년액

경정 3,000원 * 120인

경정 400,000원 * 10인



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 치매정신사업 운영 (단위:천원)

전국민 마음건강 증진사업 28,410 38,589 △10,179

국 22,728 27,012 △4,284

도 1,705 3,473 △1,768

군 3,977 8,104 △4,127

308 자치단체등이전 28,410 38,589 △10,179

국 22,728 27,012 △4,284

도 1,705 3,473 △1,768

군 3,977 8,104 △4,127

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 28,410 38,589 △10,179

○ 전국민 마음건강 돌봄 및 정신질환 사전예
방, 조기발견

28,410 38,589 △10,179

국 22,728 27,012 △4,284

도 1,705 3,473 △1,768

군 3,977 8,104 △4,127

정신질환 치료비 지원 2,518 3,000 △482

국 1,259 1,500 △241

도 378 450 △72

군 881 1,050 △169

307 민간이전 2,518 3,000 △482

국 1,259 1,500 △241

도 378 450 △72

군 881 1,050 △169

01 의료 및 회복비 2,518 3,000 △482

○ 정신질환자 치료비 지원
2,518 3,000 △482

국 1,259 1,500 △241

도 378 450 △72

군 881 1,050 △169

가정폭력 가해자 교정치료 의료비 지원 2,000 3,000 △1,000

도 600 900 △300

군 1,400 2,100 △700

307 민간이전 2,000 3,000 △1,000

도 600 900 △300

군 1,400 2,100 △700

01 의료 및 회복비 2,000 3,000 △1,000

○ 가정폭력 가해자 교정치료 의료비 지원
2,000 3,000 △1,000

도 600 900 △300

군 1,400 2,100 △700

자살예방사업 30,000 28,062 1,938

기 15,000 14,031 969

도 4,500 4,209 291

군 10,500 9,822 678

경정 28,410,000원 * 1년액

경정 2,518,000원 * 1년액

경정 2,000,000원 * 1년액



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 치매정신사업 운영 (단위:천원)

101 인건비 30,000 28,062 1,938

기 15,000 14,031 969

도 4,500 4,209 291

군 10,500 9,822 678

03 공무직(무기계약)근로자보수 30,000 28,062 1,938

○ 자살예방 및 정신건강증진사업 전문인력
인건비 30,000 28,062 1,938

기 15,000 14,031 969

도 4,500 4,209 291

군 10,500 9,822 678

정신건강복지센터 인력 확충 230,280 230,280 0

기 115,140 115,140 0

도 34,542 34,542 0

군 80,598 80,598 0

101 인건비 191,280 210,280 △19,000

기 95,640 105,140 △9,500

도 28,692 31,542 △2,850

군 66,948 73,598 △6,650

03 공무직(무기계약)근로자보수 166,280 210,280 △44,000

○ 정신건강복지센터 전문인력 인건비
166,280 210,280 △44,000

기 83,140 105,140 △22,000

도 24,942 31,542 △6,600

군 58,198 73,598 △15,400

04 기간제근로자등보수 25,000 0 25,000

○ 정신건강복지센터 전문인력 인건비
25,000 0 25,000

기 12,500 0 12,500

도 3,750 0 3,750

군 8,750 0 8,750

304 연금부담금등 19,000 0 19,000

기 9,500 0 9,500

도 2,850 0 2,850

군 6,650 0 6,650

02 국민건강보험금 5,100 0 5,100

○ 정신건강복지센터 전문인력 건강보험료
부담 5,100 0 5,100

기 2,550 0 2,550

도 765 0 765

군 1,785 0 1,785

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 13,900 0 13,900

○ 정신건강복지센터 전문인력 연금보험료
부담 4,900 0 4,900

기 2,450 0 2,450

경정 30,000,000원 * 1년액

경정 166,280,000원 * 1년액

25,000,000원 * 1년액

5,100,000원 * 1년액

4,900,000원 * 1년액



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 치매정신사업 운영 (단위:천원)

도 735 0 735

군 1,715 0 1,715

○ 정신건강복지센터 전문인력 퇴직금
9,000 0 9,000

기 4,500 0 4,500

도 1,350 0 1,350

군 3,150 0 3,150

건강생활지원사업 71,722 63,322 8,400

건강생활지원센터 운영 63,722 55,322 8,400

완도군 건강생활지원센터 운영 63,722 55,322 8,400

201 일반운영비 50,838 42,438 8,400

01 사무관리비 22,970 21,770 1,200

○ 건강상담실 만성질환자 관리수첩 제작
1,200 0 1,200

02 공공운영비 8,068 5,868 2,200

○ 건강생활지원센터 운동장비 및 안마기 수
리비 2,400 1,200 1,200

○ 건강생활지원센터 전광판 수리비 지급
1,000 0 1,000

03 행사운영비 19,800 14,800 5,000

○ 걷기지도자 활동수당 지급
5,000 0 5,000

재무활동(건강증진과) 229,997 0 229,997

보전지출 229,997 0 229,997

보조사업반환 229,997 0 229,997

802 반환금기타 229,997 0 229,997

01 국고보조금반환금 158,576 0 158,576

○ 22년 영유아 건강검진사업 국비 집행잔액
210 0 210

○ 22년 영유아 건강검진사업 국비 발생이자
4 0 4

○ 22년 영유아 발달장애 정밀검사비 지원 국
비 집행잔액 260 0 260

○ 22년 영유아 발달장애 정밀검사비 지원 국
비 발생이자 1 0 1

○ 22년 정신질환치료비지원사업 국비 집행잔
액 236 0 236

○ 22년 정신질환치료비지원사업 국비 발생이
자 4 0 4

○ 22년 기초정신건강복지센터운영 국비 발생
이자 90 0 90

○ 22년 정신건강복지센터인력확충 국비 발생
이자 200 0 200

○ 22년 통합정신건강증진사업 국비 집행잔액
반납 2,792 0 2,792

9,000,000원 * 1년액

1,200,000원 * 1년액

경정 2,400,000원 * 1년액

1,000,000원 * 1년액

50,000원 * 5명 * 20회

210,000원

4,000원

260,000원

1,000원

236,000원

4,000원

90,000원

200,000원

2,792,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 재무활동(건강증진과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○ 22년 통합정신건강증진사업 국비 발생이자
반납 178 0 178

○ 22년 치매안심센터 운영 국비 집행잔액 반
납 48,367 0 48,367

○ 22년 치매안심센터 운영 국비 발생이자 반
납 130 0 130

○ 22년 지역보건사업 우수사례 발굴 역량강
화 교육사업 국비 집행잔액 반납

18 0 18

○ 21년 지역사회건강조사 국비 집행잔액반납
87 0 87

○ 21년 지역사회건강조사 국비 발생이자 반
납 1 0 1

○ 22년 지역사회건강조사 국비 발생이자반납
364 0 364

○ 22년 저소득층기저귀 국비 발생이자반납
78 0 78

○ 22년 고위험임산부 의료비 지원 국비 집행
잔액 반납 699 0 699

○ 22년 청소년산모 임신출산 의료비 지원사
업 국비 집행잔액 반납 483 0 483

○ 22년 청소년산모 임신출산 의료비 지원사
업 국비 발생이자 반납 9 0 9

○ 22년 선천성 난청검사 및 보청기 지원사업
국비 집행잔액 반납 7 0 7

○ 22년 미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원
사업 국비 진행잔액 반납

7,805 0 7,805

○ 22년 선천성 대사이상 및 환아관리 지원사
업 국비 집행잔액 반납 1,844 0 1,844

○ 22년 표준모자수첩 제작 국비 발생이자 반
납 3 0 3

○ 21년 보건소 한시인력 지원 국비 집행잔액
반납 14,280 0 14,280

○ 22년 첫만남바우처사업 국비 집행잔액 반
납 79,374 0 79,374

○ 22년 첫만남바우처사업 국비 발생이자 반
납 1,052 0 1,052

02 시ㆍ도비보조금반환금 71,421 0 71,421

○ 2022년 틀니살균세척기지원사업 도비 집행
잔액 126 0 126

○ 22년 정신질환치료비지원사업 도비 집행잔
액 반납 71 0 71

○ 22년 정신질환치료비지원사업 도비 발생이
자 반납 2 0 2

○ 22년 기초정신건강복지센터운영 도비 발
생이자 27 0 27

○ 22년 정신건강복지센터인력확충 도비 발생
이자 반납 60 0 60

178,000원

48,367,000원

130,000원

18,000원

87,000원

1,000원

364,000원

78,000원

699,000원

483,000원

9,000원

7,000원

7,805,000원

1,844,000원

3,000원

14,280,000원

79,374,000원

1,052,000원

126,000원

71,000원

2,000원

27,000원

60,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 재무활동(건강증진과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○ 22년 통합정신건강증진사업 도비 집행잔액
반납 838 0 838

○ 22년 통합정신건강증진사업 도비 발생이자
반납 54 0 54

○ 22년 다둥이육아용품구입 도비 집행잔액
반납 450 0 450

○ 22년 첫만남바우처사업 도비 집행잔액 반
납 13,272 0 13,272

○ 22년 첫만남바우처사업 도비 발생이자 반
납 18 0 18

○ 22년 신생아양육비사업 도비 집행잔액반납
750 0 750

○ 22년 저소득층기저귀 도비 집행잔액반납
24 0 24

○ 22년 표준모자수첩 제작 도비 발생이자 반
납 1 0 1

○ 22년 신혼(예비)부부 건강검진비 지원사업
도비 집행잔액 반납 254 0 254

○ 22년 다자녀 행복카드 가맹점 수수료 지원
사업 도비 집행잔액 반납

1,200 0 1,200

○ 22년 고위험임산부 의료비 지원 도비 집행
잔액 반납 210 0 210

○ 22년 청소년산모 임신출산 의료비 지원사
업 도비 집행잔액 반납 145 0 145

○ 22년 청소년산모 임신출산 의료비 지원사
업 도비 발생이자 반납 3 0 3

○ 22년 전남형 난임부부 시술비 지원사업 도
비 집행잔액 반납 1,260 0 1,260

○ 22년 공공산후조리원 감면료 지원사업 집
행잔액 반납 9,655 0 9,655

○ 22년 공공산후조리원 운영비 지원사업 집
행잔액 반납 32,367 0 32,367

○ 22년 공공산후조리원 운영비 지원사업 집
행이자 반납 39 0 39

○ 22년 산모신생아건강관리 지원사업 도비
집행잔액 반납 4,508 0 4,508

○ 22년 산모신생아건강관리 지원사업 도비
발생이자 반납 216 0 216

○ 22년 산모신생아건강관리 본인부담금추가
지원사업 도비 집행잔액 반납

5,871 0 5,871

행정운영경비(건강증진과) 231,550 229,796 1,754

인력운영비 75,230 73,476 1,754

인력운영비(건강증진과) 75,230 73,476 1,754

101 인건비 75,230 73,476 1,754

01 보수 72,036 70,282 1,754

○ 초과근무수당 72,036 70,282 1,754

838,000원

54,000원

450,000원

13,272,000원

18,000원

750,000원

24,000원

1,000원

254,000원

1,200,000원

210,000원

145,000원

3,000원

1,260,000원

9,655,000원

32,367,000원

39,000원

4,508,000원

216,000원

5,871,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 행정운영경비(건강증진과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

* 6급
32,367 31,579 788

* 7급
9,746 9,508 238

* 8급
17,499 17,073 426

* 9급
12,424 12,122 302

경정 12,844원 * 6인 * 35시간 * 12월

경정 11,602원 * 2인 * 35시간 * 12월

경정 10,416원 * 4인 * 35시간 * 12월

경정 9,860원 * 3인 * 35시간 * 12월


